



**АО «Единый общереспубликанский процессинговый центр»**

**Неаудированная промежуточная  
сокращённая отдельная финансовая отчётность  
за 9 месяцев, закончившихся 30 сентября 2024 г.**

**АО «Единый общереспубликанский процессинговый центр»**  
**Промежуточный сокращенный отдельный отчет о финансовом положении**

| <i>В тысячах узбекских сум</i>                   | <b>30 сентября<br/>2024 г.<br/>(не аудировано)</b> | <b>31 декабря<br/>2023 г.</b> |
|--|--|-------------------------------|
| <b>АКТИВЫ</b>                                    |  |                               |
| <b>Внеоборотные активы</b>                       |  |                               |
| Основные средства                                | 153,866,282  | 157,464,720                   |
| Активы в форме права пользования                 | 15,496,368   | 19,017,000                    |
| Нематериальные активы                            | 54,144,316   | 50,873,754                    |
| Инвестиции                                       | 17,101,236   | 8,101,236                     |
| Займы выданные                                   | 6,145  | 742,624                       |
| Активы по договорам с покупателями               | 19,491,740   | 24,591,607                    |
| Прочие внеоборотные активы                       | 16,166,671   | 4,806,482                     |
| <b>Итого внеоборотные активы</b>                 | <b>276,272,758</b>                                 | <b>265,597,423</b>            |
| <b>Оборотные активы</b>                          |  |                               |
| Запасы   | 2,837,921  | 2,864,378                     |
| Торговая и прочая дебиторская задолженность      | 139,165,801  | 109,129,120                   |
| Предоплата по текущему налогу на прибыль         | 930,596  | 3,992,299                     |
| Займы выданные                                   | 156,519,666  | 141,991,279                   |
| Денежные средства и их эквиваленты               | 45,916,872   | 13,212,372                    |
| <b>Итого оборотные активы</b>                    | <b>345,370,856</b>                                 | <b>271,189,448</b>            |
| <b>ИТОГО АКТИВЫ</b>                              | <b>621,643,614</b>                                 | <b>536,786,871</b>            |
| <b>СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>                       |  |                               |
| Уставный капитал                                 | 50,000,000   | 50,000,000                    |
| Прочие резервы                                   | 10,068,031   | 8,892,238                     |
| Нераспределенная прибыль                         | 359,486,880  | 405,050,157                   |
| <b>ИТОГО СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>                 | <b>419,554,911</b>                                 | <b>463,942,395</b>            |
| <b>Долгосрочные обязательства</b>                |  |                               |
| Обязательства по аренде                          | 5,149,218  | 14,750,205                    |
| Обязательства по договорам с покупателями        | 11,086,385   | 14,331,603                    |
| Отложенные налоговые обязательства               | 2,444,068  | 861,402                       |
| <b>Итого долгосрочные обязательства</b>          | <b>18,679,671</b>                                  | <b>29,943,210</b>             |
| <b>Краткосрочные обязательства</b>               |  |                               |
| Обязательства по аренде                          | 13,903,066   | 6,419,758                     |
| Обязательства по договорам с покупателями        | 4,030,852  | 7,651,944                     |
| Торговая и прочая кредиторская задолженность     | 165,475,114  | 28,829,564                    |
| <b>Итого краткосрочные обязательства</b>         | <b>183,409,032</b>                                 | <b>42,901,266</b>             |
| <b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>                       | <b>202,088,703</b>                                 | <b>72,844,476</b>             |
| <b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b> | <b>621,643,614</b>                                 | <b>536,786,871</b>            |

Утверждено Руководством Компании 28 октября 2024 г.

  
**Тимохина Татьяна Ивановна**  
 Финансовый директор



**АО «Единый общереспубликанский процессинговый центр»**  
**Промежуточный сокращенный отдельный отчет о прибылях и убытках**

| <i>В тысячах узбекских сум</i>  | За 9 месяцев,<br>закончившихся 30<br>сентября<br>2024 г.<br>(не аудировано) | За 9 месяцев,<br>закончившихся 30<br>сентября<br>2023 г.<br>(не аудировано) |
|---|---|---|
| Выручка по договорам с покупателями   | 903,056,620   | 639,493,308   |
| Себестоимость продаж  | (107,913,462)   | (63,398,818)  |
| <b>Валовая прибыль</b>  | <b>795,143,158</b>  | <b>576,094,490</b>  |
| Общие и административные расходы  | (153,902,818)   | (67,970,425)  |
| Чистые (расходы)/восстановление убытков по<br>ожидаемым кредитным убыткам финансовых<br>активов | 6,031,057   | -   |
| Прочие операционные доходы/(расходы),<br>нетто  | 1,107,079   | 962,191   |
| <b>Операционная прибыль</b>   | <b>648,378,476</b>  | <b>509,086,256</b>  |
| Убыток от выбытия дочерней компании   | -   | (12,088,142)  |
| Финансовые доходы   | 36,619,231  | 16,674,759  |
| Финансовые расходы  | (19,637,874)  | (13,395,403)  |
| Убыток от курсовых разниц, нетто  | (261,512)   | (1,179,426)   |
| <b>Прибыль до налогообложения</b>   | <b>665,098,321</b>  | <b>499,098,044</b>  |
| Расходы по налогу на прибыль  | (4,644,369)   | (1,373,527)   |
| <b>ПРИБЫЛЬ ЗА ПЕРИОД</b>  | <b>660,453,952</b>  | <b>497,724,518</b>  |
| Базовая прибыль на акцию  | 13,21   | -   |
| Базовая средняя количество акций  | 50,000,000  | -   |
| Разводненная прибыль на акцию   | 13,21   | -   |
| Базовая средняя количество акций  | 50,000,000  | -   |

Утверждено Руководством Компании 28 октября 2024 г.

  
**Тимохина Татьяна Ивановна**  
 Финансовый директор

